PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 года                                                                                               № 30
ст-ца Надежная

О внесении изменений в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2021 года  № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района
на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17 августа 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» и постановлением администрации Надежненского сельского поселения от 17 сентября 2021 года № 64 «Об утверждении перечня муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2022-2024 годы постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2021 года № 69  «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района на 2022-2024 годы».

2. Перечень основных мероприятий к муниципальной программе «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Общему отделу администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района (Т.Н. Глущенко.) обеспечить размещение настоящего постановления в установленном законом порядке на официальном сайте Надежненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nadezhnaya.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                              А.И. Воробьёв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной  программе  "Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района"

на 2022-2024 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2022-2024 годы

в рублях

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования,  рублей
	в том числе
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	9683901,58

	3452501,58
	3054600,00
	3176800,00

	Осуществление стро-ительства, капитального ремонта, расширение, реконструкция, модер-низация и техническое перевооружение инженерной инфраструктуры

	2.
	Благоустройство Надежненского сельского поселения Отрадненского района
	Местный бюджет
	2346850,51
	912750,51
	700916,00
	733184,00

	2.1
	«Уличное освещение и техническое обслуживание уличного освещения»
	Местный бюджет
	40171,51

	40171,51
	0,00
	0,00

	Создание комфортных и безопасных условий проживания населения

	2.2
	«Обустройство мест массового отдыха в Надежненском сельском поселении Отрадненского района
	Местный бюджет
	79800,00

	36600,00
	21600,00
	21600,00

	Качественное обустройство мест массового отдыха, детских спортивных площадок – повышение степени благоустройства поселения

	2.3
	«Содержание мест захоронения на территории Надежненского сельского поселения»
	Местный бюджет
	707622,00

	238718,00
	234452,00
	234452,00

	Организация работ по наведению санитарного порядка и дератизации территории кладбища

	2.4
	«Содержание памятников на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	Организация работ по содержанию памятников на территории поселения

	2.5
	«Санитарное состояние территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	1513257,00

	595261,00
	442864,00
	475132,00
	Организация работ по наведению санитарного порядка территории поселения

	3.
	Коммунальное хозяйство Надежненского сельского поселения Отрадненского района
	Местный бюджет
	341600,00

	341600,00
	0,0
	0,0

	Обеспечение жителей поселения питьевой водой, содержание, ремонт и обслуживание водопроводной сети

	3.1
	Модернизация, строительство, реконструкция и ремонт объектов водоснабжения
	Местный бюджет
	330923,60

	330923,60

	0,0
	0,0

	Обеспечение жителей поселения питьевой водой, содержание, ремонт и обслуживание водопроводной сети

	3.2
	Организация газоснабжения на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	10676,40
	10676,40
	0,0
	0,0

	Организация работ на технологическое присоединение сети газо-распределения «Газопроводы высокого и низкого давления в ст. Надежной»

	4.
	Транспортные услуги
	Районный бюджет
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Организация предоставления транспортных услуг населению

	5.
	Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Районный бюджет
	15000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	Приведение в качественное состояние элементов благо-устройства территории Надежненского сельского поселения

	6.
	Жилищное хозяйство
	Районный бюджет
	7500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий.

	7.
	Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования Отрадненский район
	Районный бюджет
	1000,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	Организация по наполнению сведений ЕГРН

	ВСЕГО, в том числе:

	12398852,09
	4716352,09
	3764016,00
	3918484,00

	Местный бюджет
	12372352,09
	4706852,09
	3755516,00
	3909984,00

	Районный бюджет
	26500,00
	9500,00
	8500,00
	8500,00

Старший финансист администрации Надежненского

сельского поселения Отрадненского района
                                                                                            А.В. Лыкова